



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 28 DE FEBRERO DE 2018, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUÁREZ, RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE ADQUISICIONES, EL LIC. CESAR CASANOVA ESPINOSA, REPRESENTANTE DE ASUNTOS JURÍDICOS Y C.P. RAÚL MORALES PARRA, REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE LA LEY) 47 Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.14. "PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES" DE LA CONVOCATORIA.

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SERÁ EL SERVIDOR PÚBLICO FACULTADO PARA TOMAR LAS DECISIONES DURANTE LA REALIZACIÓN DEL ACTO.

SE HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET SE INVITÓ A LAS EMPRESAS BAKIR, S.A. DE C.V., KATMED COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. KAXAN DE HEA, S.A. DE C.V. OPERADORA CENTRAL HCK S.A.P.I. DE C.V. Y XHITAO, S.A.S. DE C.V.

SE VERIFICÓ EN EL SISTEMA COMPRANET SI EXISTEN PROPUESTAS PRESENTADAS, COMPROBÁNDOSE QUE EXISTE PROPUESTA POR PARTE DE LOS LICITANTES BAKIR, S.A. DE C.V., OPERADORA CENTRAL HCK S.A.P.I. DE C.V. Y XHITAO, S.A.S. DE C.V.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIÓ A DESCARGAR LAS PROPUESTAS RECIBIDAS POR LOS LICITANTES ANTES MENCIONADOS A TRAVÉS DEL SISTEMA COMPRANET, A FIN DE VERIFICAR DE MANERA CUANTITATIVA LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA, SIN QUE ELLO IMPLIQUE LA EVALUACIÓN DE SU CONTENIDO.

1. BAKIR, S.A. DE C.V. PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA PARTIDA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182 Y 183. SE HACE CONSTAR QUE PRESUNTIVAMENTE PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN ESTABLECIDA EN LOS NUMERALES VI.1 DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN, VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y VI.3 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA COMO SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES (Formato 3)	SI	
2	ACREDITAMIENTO DE PERSONALIDAD JURÍDICA. (Formato 4)	SI	
3	CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA Y FORMATOS 5,6,11 Y 15 DE CADA EMPRESA	N/A	
4	DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGALES. (Formato 5)	SI	
5	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD. (Formato 6)	SI	
6	ESCRITO DE FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE EN EL PROCEDIMIENTO (Formato 7)	SI	
7	PODER NOTARIAL EN FAVOR DE LA PERSONA FACULTADA PARA A FIRMAR LA PROPOSICIÓN E IDENTIFICACION OFICIAL	SI	
8	ACREDITACIÓN DE NACIONALIDAD MEXICANA.	SI	
9	CARTA DE ACEPTACIÓN POR EL USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS DE COMUNICACIÓN. (Formato 8)	SI	
10	OPINIÓN POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES	SI	
11	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL EMITIDA POR EL IMSS	SI	
12	PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (Formato 17)	SI	
PROPUESTA TÉCNICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA TÉCNICA. (Se podrá utilizar el Formato 9)	SI	
2	DECLARACIÓN DE CONOCIMIENTO CUMPLIMIENTO DE NORMAS. (Formato 10)	SI	
3	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR. (Formato 12)	SI	
4	CATÁLOGOS Y/O FICHAS TÉCNICAS	SI	
5	ESCRITO LIBRE DE CONTENIDO MÍNIMO FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO O DE FIBRAS NATURALES	SI	
6	CARTA GARANTÍA DE LOS BIENES.	SI	
PROPUESTA ECONÓMICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA ECONÓMICA. Formato 13	SI	
2	ESTRATIFICACIÓN DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS Formato 14	SI	

2. OPERADORA CENTRAL HCK S.A.P.I. DE C.V. PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA PARTIDA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181 Y 182. SE HACE CONSTAR QUE PRESUNTIVAMENTE PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN ESTABLECIDA EN LOS NUMERALES VI.1 DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN, VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y VI.3 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA COMO SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES (Formato 3)	SI	
2	ACREDITAMIENTO DE PERSONALIDAD JURÍDICA. (Formato 4)	SI	
3	CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA Y FORMATOS 5,6,11 Y 15 DE CADA EMPRESA	N/A	
4	DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGALES. (Formato 5)	SI	
5	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD. (Formato 6)	SI	
6	ESCRITO DE FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE EN EL PROCEDIMIENTO (Formato 7)	SI	
7	PODER NOTARIAL EN FAVOR DE LA PERSONA FACULTADA PARA A FIRMAR LA PROPOSICIÓN E IDENTIFICACION OFICIAL	SI	
8	ACREDITACIÓN DE NACIONALIDAD MEXICANA.	SI	
9	CARTA DE ACEPTACIÓN POR EL USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS DE COMUNICACIÓN. (Formato 8)	SI	
10	OPINIÓN POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES	SI	
11	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL EMITIDA POR EL IMSS	SI	
12	PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (Formato 17)	SI	
PROPUESTA TÉCNICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA TÉCNICA. (Se podrá utilizar el Formato 9)	SI	
2	DECLARACIÓN DE CONOCIMIENTO CUMPLIMIENTO DE NORMAS. (Formato 10)	SI	
3	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR. (Formato 12)	SI	
4	CATÁLOGOS Y/O FICHAS TÉCNICAS	SI	
5	ESCRITO LIBRE DE CONTENIDO MÍNIMO FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO O DE FIBRAS NATURALES	SI	
6	CARTA GARANTÍA DE LOS BIENES.	SI	
PROPUESTA ECONÓMICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA ECONÓMICA. Formato 13	SI	
2	ESTRATIFICACIÓN DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS Formato 14	SI	

3. XHITAO, S.A.S. DE C.V. PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA PARTIDA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181 Y 182. SE HACE CONSTAR QUE PRESUNTIVAMENTE PRESENTA LA DOCUMENTACIÓN ESTABLECIDA EN LOS NUMERALES VI.1 DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN, VI.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA Y VI.3 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA COMO SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN.-----



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES (Formato 3)	SI	
2	ACREDITAMIENTO DE PERSONALIDAD JURÍDICA. (Formato 4)	SI	
3	CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA Y FORMATOS 5,6,11 Y 15 DE CADA EMPRESA	N/A	
4	DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS LEGALES. (Formato 5)	SI	
5	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD. (Formato 6)	SI	
6	ESCRITO DE FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE EN EL PROCEDIMIENTO (Formato 7)	SI	
7	PODER NOTARIAL EN FAVOR DE LA PERSONA FACULTADA PARA A FIRMAR LA PROPOSICIÓN E IDENTIFICACION OFICIAL		NO
8	ACREDITACIÓN DE NACIONALIDAD MEXICANA.		NO
9	CARTA DE ACEPTACIÓN POR EL USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS DE COMUNICACIÓN. (Formato 8)	SI	
10	OPINIÓN POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES		NO
11	OPINIÓN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL EMITIDA POR EL IMSS		NO
12	PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (Formato 17)	SI	
PROPUESTA TÉCNICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA TÉCNICA. (Se podrá utilizar el Formato 9)	SI	
2	DECLARACIÓN DE CONOCIMIENTO CUMPLIMIENTO DE NORMAS. (Formato 10)	SI	
3	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR. (Formato 12)	SI	
4	CATÁLOGOS Y/O FICHAS TÉCNICAS	SI	
5	ESCRITO LIBRE DE CONTENIDO MÍNIMO FIBRAS DE MATERIAL RECICLADO O DE FIBRAS NATURALES	SI	
6	CARTA GARANTÍA DE LOS BIENES.	SI	
PROPUESTA ECONÓMICA		PRESENTA	NO PRESENTA
1	PROPUESTA ECONÓMICA. Formato 13	SI	
2	ESTRATIFICACIÓN DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS Formato 14	SI	

LO ANTERIOR, CONSTA EN EL FORMATO 3 MEDIANTE EL CUAL SE VERIFICÓ LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LOS LICITANTES, MISMA QUE FORMARA PARTE DEL EXPEDIENTE DE LA INVITACIÓN, LA CUAL CUMPLE CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 48 FRACCIÓN I DEL REGLAMENTO DE LA LEY, DE LA MISMA MANERA, INFORMA A LOS ASISTENTES QUE LAS PROPOSICIONES SERÁN EVALUADAS DE FORMA CUALITATIVA PARA LA EMISIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTICULO 48 FRACCIÓN II Y III DEL REGLAMENTO.

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 35 FRACCIÓN III DE LA LEY Y 47 PENÚLTIMO PÁRRAFO DE SU REGLAMENTO, DA LECTURA A LOS PRECIOS UNITARIOS DE CADA UNO DE LOS RENGLONES, ASÍ COMO EL IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA, POR LO QUE SE ADJUNTA A LA PRESENTE COPIA DE LA PROPUESTA PRESENTADA.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

LICITANTES	MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA SIN I.V.A.
BAKIR, S.A. DE C.V.	\$2,076,843.93 (DOS MILLONES SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 93/100 M.N.)
OPERADORA CENTRAL HCK S.A.P.I. DE C.V.	\$1,698,964.49 (UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 49/100 M.N.)
XHITAO, S.A.S. DE C.V.	\$2,225,621.70 (DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS 70/100 M.N.)

A FIN DE OTORGAR MAYOR TRANSPARENCIA AL PRESENTE ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES LA C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUÁREZ, RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA, RUBRICÓ TODOS Y CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS Y QUE FORMARÁN PARTE DEL EXPEDIENTE CORRESPONDIENTE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN II DE LA LEY.

SE HACE CONSTAR QUE PARA EFECTOS DE LA EMISIÓN DEL FALLO, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, ENTREGARÁ A LA C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUÁREZ, RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS LOS ARCHIVOS DESCARGADOS EN ESTE ACTO, A EFECTO DE QUE REALICE LAS EVALUACIONES CUALITATIVAS DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA.

ASIMISMO, SE SEÑALA QUE EL SERVIDOR PÚBLICO QUE PRESIDE EL ACTO, SERÁ EL RESPONSABLE DEL RESGUARDO DE LOS DOCUMENTOS QUE CONTIENEN LA PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA DE LOS LICITANTES. LO ANTERIOR, CON LA FINALIDAD DE QUE SE REALICE LA EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS ECONÓMICOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA.

DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO", SE INFORMA QUE EL ACTO DE FALLO SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 02 DE MARZO DE 2018 A LAS 13:00 HORAS, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL EDIFICIO "A-2" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 11:15 HORAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

SERVIDORES PÚBLICOS:

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCÁRAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUÁREZ	RESPONSABLE DE ALMACENES E INVENTARIOS	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE ADQUISICIONES	
LIC. CESAR CASANOVA ESPINOSA	REPRESENTANTE DE ASUNTOS JURÍDICOS	
C.P. RAÚL MORALES PARRA	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E17-2018 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018".

FIN DE ACTA



Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación **Apertura de proposiciones** Fallo

Resumen de Respuestas Propuestas Técnicas **Propuestas Económicas** Estatus de la Apertura de Propuestas

Licitante : OPERADORA CENTRAL HCK S A P I DE CV



Proposición Económica Licitante - Informe Evaluación

[Exclusión del Proveedor](#) [Histórico](#)

Ronda: 0 Fecha de Presentación de la Propuesta: 27/02/2018 07:41:29 PM Por eduardo lee cañamar

¿Rechazar Propuesta del Licitante?: No Motivo del rechazo:

Notas a la Propuesta
[0] [Ver/Añadir Notas](#)

[Modificar mi Evaluación](#) [Comprobar la descarga de Anexos](#)

Moneda de la Proposición **Precio Total**
MXN 1,698,964.49

2. Requerimiento Económico

2.1 DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA (CAPTURAR PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.) - Sección Precio		Total	Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)
		(Sección Incluida en el Total) 1,698,964.49	0

No de Control Interno de la Partida/Concepto de Obra	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total	Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)
2.1.1 1	* CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	726	30.57	22,193.82	0
2.1.2 2	* BLOCK T/PROFESIONAL COLOR AMARILLO RAYADO C/50 HOJAS	50	24.5	1,225	0
2.1.3 3	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA	500	3.22	1,610	0
2.1.4 4	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	1,500	3.25	4,875	0
2.1.5 5	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	1,007	3.16	3,182.12	0
2.1.6 6	* BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	1,500	3.13	4,695	0
2.1.7 7	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE	100	3.22	322	0
2.1.8 8	* BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	50	10.17	508.5	0
2.1.9 9	* BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM	250	29.4	7,350	0
2.1.10 10	* CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	5,000	9.87	49,350	0
2.1.11 11	* CARPETA BLANCA DE 1" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	188	40.21	7,559.48	0
2.1.12 12	* CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	225	58.16	13,086	0

NIVELES						
2.1.16	16	* CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 33 MTS TRANSPARENTE	172	14.37	2,471.64	0
2.1.17	17	* CINTA ADHESIVA DIUREX DE 12MM X 65 MTS TRANSPARENTE	100	26.23	2,623	0
2.1.18	18	* CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18MM X 65 MTS	300	38.44	11,532	0
2.1.19	19	* CINTA CANELA DE 48 MM X 100 MTS	100	21.71	2,171	0
2.1.20	20	* CINTA MAGICA DE 12 MM X 65 MTS	25	87.37	2,184.25	0
2.1.21	21	* CINTA MASKING 3/4" (18MM)	30	24.05	721.5	0
2.1.22	22	* CINTA MASKING TAPE 1"	34	32.5	1,105	0
2.1.23	23	* CINTA MASKING TAPE 1/2"	26	16.59	431.34	0
2.1.24	24	* CLIP ESTANDAR VARIOS COLORES	100	17.3	1,730	0
2.1.25	25	* CLIP CUADRADO NO 1 ELECTROGALVANIZADOS	100	16.95	1,695	0
2.1.26	26	* CLIP CUADRADO NO 2 ELECTROGALVANIZADOS	249	13.53	3,368.97	0
2.1.27	27	* CLIP MARIPOSA #1	100	15	1,500	0
2.1.28	28	* CLIP MARIPOSA #2	100	25.93	2,593	0
2.1.29	29	* CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4" DE PRESION	500	16.27	8,135	0
2.1.30	30	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 1 1/4"	300	28.41	8,523	0
2.1.31	31	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 2"	250	28.5	7,125	0
2.1.32	32	* COJIN PARA SELLO NUMERO 2	10	70.53	705.3	0
2.1.33	33	* COJIN PARA SELLO SIN ENTINTAR DEL NO. 1 METALICO	11	50.42	554.62	0
2.1.34	34	* CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MIL EXCLUSIVA ESPONJA APLICADORA	150	18.65	2,797.5	0
2.1.35	35	* CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	179	16.93	3,030.47	0
2.1.36	36	* CUTTER CORTY CHICO 3055	150	2.2	330	0
2.1.37	37	* CUTTER GRANDE MANGO DE PLÁSTICO CON BOTÓN DE SEGURIDAD	250	10.08	2,520	0
2.1.38	38	* DEDAL DE HULE DEL NO 11	1,000	12.68	12,680	0
2.1.39	39	* DEDAL DE HULE DEL NO 12	1,000	12.87	12,870	0
2.1.40	40	* DEDAL DE HULE DEL NO 13	100	13.26	1,326	0
2.1.41	41	* DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/ PLASTICO	114	9.51	1,084.14	0
2.1.42	42	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA CHICO DE PLASTICO COLOR NEGRO	15	42.6	639	0
2.1.43	43	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA GRANDE DE PLASTICO COLOR NEGRO	46	77.38	3,559.48	0
2.1.44	44	* ENGRAPADORA P/USO PESADO C/CAPACIDAD DE 50 HOJAS	24	208.22	4,997.28	0
2.1.45	45	* ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES PARA CD/DVD CIRCULARES	178	114.33	20,350.74	0
2.1.46	46	* ETIQUETAS DE 6.5 CM X 2.5 CM	30	160.88	4,826.4	0
2.1.47	47	* FOLDER BEIGE T/OFICIO	12	149.51	1,794.12	0
2.1.48	48	* FOLDER BEIGE T/CARTA	146	125.48	18,320.08	0
2.1.49	49	* FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	34	250.25	8,508.5	0
2.1.50	50	* FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA	30	150.58	4,517.4	0
2.1.51	51	* FOLDER VERDE T/CARTA	12	151.11	1,813.32	0
2.1.52	52	* GOMA MIGAJÓN PARA BORRAR LÁPIZ	246	5.46	1,343.16	0
2.1.53	53	* GOMA RETRACTIL P/BORRAR LAPIZ	103	22.12	2,278.36	0
2.1.54	54	* GOMA SUAVE DE COLOR BLANCO P/BORRAR LAPIZ PARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUJO	500	13.59	6,795	0
2.1.55	55	* GRAPAS ESTANDAR	214	15.82	3,385.48	0
2.1.56	56	* GRAPA USO PESADO DE 1/2"	26	26.24	682.24	0
2.1.57	57	* SEPARADOR T/CARTA DE 15 POSICIONES CON PESTAÑAS DE COLORES C/NUMERO	112	44.8	5,017.6	0
2.1.58	58	* LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	250	19.69	4,922.5	0
2.1.59	59	* LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 7 A 10 GRS	700	5.82	4,074	0

2.1.63	63	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	69	47.48	3,276.12	0	
2.1.64	64	* LIBRETA F/ITALIANA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	66	50.35	3,323.1	0	
2.1.65	65	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO GRANDE CON ESPIRAL	98	14.64	1,434.72	0	
2.1.66	66	* LIBRETA RAYADA T/PROFESIONAL C/100 HOJAS C/ESPIRAL	54	14.7	793.8	0	
2.1.67	67	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO CHICO CON ESPIRAL	53	14.7	779.1	0	
2.1.68	68	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	36	122.42	4,407.12	0	
2.1.69	69	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 96 HOJAS	33	104.06	3,433.98	0	
2.1.70	70	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS	26	176.86	4,598.36	0	
2.1.71	71	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	38	103.27	3,924.26	0	
2.1.72	72	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64	29	18.99	550.71	0	
2.1.73	73	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18	200	18.56	3,712	0	
2.1.74	74	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL	76	16.89	1,283.64	0	
2.1.75	75	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR VERDE	65	16.89	1,097.85	0	
2.1.76	76	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	150	16.89	2,533.5	0	
2.1.77	77	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO	33	16.89	557.37	0	
2.1.78	78	* MARCADOR CERA ROJO CARMIN	221	10.07	2,225.47	0	
2.1.79	79	* MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE	145	9.97	1,445.65	0	
2.1.80	80	* MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	151	9.97	1,505.47	0	
2.1.81	81	* MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE	146	9.97	1,455.62	0	
2.1.82	82	* MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	503	9.97	5,014.91	0	
2.1.83	83	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM CARTA LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED 21.6 X 27.9 CMS	823	640.24	526,917.52	0	
2.1.84	84	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM OFICIO LIBRE DE CLOR 93% BLANCURA MED 21.5 X 34 CMS	21	819.18	17,202.78	0	
2.1.85	85	* PAPELERA DE 3 NIVELES DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO	20	214.5	4,290	0	
2.1.86	86	* PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7 Y 8 CM	50	164.45	8,222.5	0	
2.1.87	87	* PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	40	200.2	8,008	0	
2.1.88	88	* PILAS ALCALINA AA	250	50.79	12,697.5	0	
2.1.89	89	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL	300	18.4	5,520	0	
2.1.90	90	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA	300	18.4	5,520	0	
2.1.91	91	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA ROJA	300	22.05	6,615	0	
2.1.92	92	* PLUMIN DESLIZADOR PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	149	40.78	6,076.22	0	
2.1.93	93	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA NEGRO	200	40.78	8,156	0	
2.1.94	94	* PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	253	10.35	2,618.55	0	
2.1.95	95	* PORTACLIPS DE ACRILICO C/IMAN COLOR HUMO	60	14.24	854.4	0	
2.1.96	96	* PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 8 CM. APROX. CON CORDON	436	26.23	11,436.28	0	
2.1.97	97	* PORTA LAPIZ ACRILICO	35	15.13	529.55	0	
2.1.98	98	* PORTAMINAS CON CLIP SUJETADOR 0.5 MM	106	10.85	1,150.1	0	
2.1.99	99	* PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO	179	79.78	14,280.62	0	
2.1.100	100	* PUNTILLA 0.5 MM	248	5.62	1,393.76	0	
2.1.101	101	* REFUERZOS ENGOMADOS	100	3.88	388	0	
2.1.102	102	* REGLA METALICA DE 30 CM	176	12.33	2,170.08	0	
2.1.103	103	* REVISTERO DE PLASTICO NEGRO T/CARTA PUNTA REDONDA	79	54.13	4,276.27	0	
2.1.104	104	* SACAPUNTAS ELECTRICO DE PLASTICO	30	352.72	10,581.6	0	
2.1.105	105	* SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	132	4.15	547.8	0	

NUMERADOS Y LISTA DE COLORES					
2.1.109109	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8 POSICIONES PERFORADO PESTAÑA PLASTICA EN COLOR	179	21.45	3,839.55	0
2.1.110110	* SOBRE BLANCO T/LEGAL GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA	141	5.68	800.88	0
2.1.111111	* SOBRE COLOR MANILATIPO BOLSA T/CARTA PAPEL BOND GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA RONDANA E HILO	1,175	3.66	4,300.5	0
2.1.112112	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO C/ RONDANA E HILO	132	5.5	726	0
2.1.113113	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO.24X36	147	2.73	401.31	0
2.1.114114	* TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	100	33	3,300	0
2.1.115115	* TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMS.	100	30.12	3,012	0
2.1.116116	* TARJETA CARTULINA OPALINA BLANCA 8X5	156	26.14	4,077.84	0
2.1.117117	* TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	20	21.38	427.6	0
2.1.118118	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR AZUL	24	25.33	607.92	0
2.1.119119	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR ROJA	21	26.28	551.88	0
2.1.120120	* TINTA PARA FOLIADOR NEGRA STAFFORD	12	26.28	315.36	0
2.1.121121	* TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML. COLOR NEGRO	13	26.28	341.64	0
2.1.122122	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 X 432 (AZUL)	141	39.75	5,604.75	0
2.1.123123	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (ROJAS)	113	39.75	4,491.75	0
2.1.124124	* BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES MINICUBO DE 47 .6 X 47.6 MM COLOR PASTEL	143	13.38	1,913.34	0
2.1.125125	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 2 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	14	14.66	205.24	0
2.1.126126	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 3 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	214	6.81	1,457.34	0
2.1.127127	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 3 X 4 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	45	10.55	474.75	0
2.1.128128	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMANO 3 X 5 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	86	13.1	1,126.6	0
2.1.129129	* BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA PLASTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA	20	36.12	722.4	0
2.1.130130	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO DE 73X 41X 30 MEDIDAS EXTERIORES 0.72 X 36 X 27 +/- 2 CM CON	100	35.06	3,506	0
2.1.131131	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA 60X35X25 CM +/- 2 CM RESISTENCIA DE 9 A 11 KG	600	29.82	17,892	0
2.1.132132	* CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	27	51.44	1,388.88	0
2.1.133133	* CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	69	175.68	12,121.92	0
2.1.134134	* DISCO COMPACTO DE ESCRITURA CAPACIDAD DE 700MB/80	3,000	7.64	22,920	0
2.1.135135	* DISCO COMPACTO DVD 24 X DVD-R DL 85 GB 240 MIN CON SOBRE	500	46.22	23,110	0
2.1.136136	* DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120 MIN CON SOBRE	600	12.16	7,296	0
2.1.137137	* GOMA BICOLOR MEDIDAS DE 4X13X8 CMS CON SOBRE	33	5.25	173.25	0
2.1.138138	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE CUADRO GRANDE PASTA DURA	153	27.93	4,273.29	0
2.1.139139	* LIBRETA FORMA ITALIANA C/96 HOJAS CUADRO CHICO PASTA DURA	22	28.61	629.42	0
2.1.140140	* MARCADOR BASE AGUA COLOR AZUL OSCURO	100	11.6	1,160	0
2.1.141141	* MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO	100	11.6	1,160	0
2.1.142142	* MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO	100	11.6	1,160	0
2.1.143143	* MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA	173	64.42	11,144.66	0
2.1.144144	* PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120/125 GR	200	48.39	9,678	0
2.1.145145	* PASTAS COLOR NEGRO P/ENGARGOLAR T/CARTA	1,000	3.58	3,580	0
2.1.146146	* PEGAMENTO KRAZY KOLA LOCA PEGAMENTO C/BROCHA 2 GRS	100	22.77	2,277	0
2.1.147147	* PILAS ALCALINA AAA	500	54.43	27,215	0
2.1.148148	* PILAS ALCALINA 9 V	200	54.34	10,868	0
2.1.149149	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA ROJO	100	9.87	987	0
2.1.150150	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	25	59.24	1,481	0
2.1.151151	* TINTA ROJA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	25	25.37	634.25	0

2.1.155155	* CLIP CUADRADO # 3 ELECTROGALVANIZADOS	100	0	0	0
2.1.156156	* LAPIZ ADHESIVO EN TUBO DE 20 GRS	600	12.44	7,464	0
2.1.157157	* PILAS DE BOTÓN LR41. PAQUETE DE 25 PIEZAS	50	899.47	44,973.5	0
2.1.158158	* PILAS DE BOTÓN CR2032 DE 3 VOLTS.	300	23.71	7,113	0
2.1.159159	* ETIQUETA AUTOADHERIBLE. PAQUETE CON 15 ETIQUETAS(VARIOS COLORES)	59	46.52	2,744.68	0
2.1.160160	* SELLOS DE SEGURIDAD DE PLASTICO AJUSTABLE, TIPO COLA DE RATA DE 25 CM. LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E IRREPETIBLE.	10,000	2.99	29,900	0
2.1.161161	* BOLSA PARA GAFETE VERTICAL	500	4.79	2,395	0
2.1.162162	* BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3"X3" PAQUETE CON 5 BLOCKS, 5 COLORES ULTRA, CADA BLOCK CONTIENE 100.	751	147.29	110,614.79	0
2.1.163163	* ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, HASTA 25 HOJAS CROMADO REFORZADA	150	119.41	17,911.5	0
2.1.164164	* CINTA CORRECTORA	106	13.1	1,388.6	0
2.1.165165	* RESALTADOR VISION B5 COLORES SURTIDOS PUNTA CINCEL 4MM	78	49.03	3,824.34	0
2.1.166166	* DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO	71	9.48	673.08	0
2.1.167167	* CLASIFICADOR INCLINADO COLOR HUMO	15	253.58	3,803.7	0
2.1.168168	* ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN PLASTICO CUADRADO	50	149.18	7,459	0
2.1.169169	* FOLDER TRANSPARENTES T/C PORTA DOCUMENTOS	91	40.81	3,713.71	0
2.1.170170	* YOYOS PORTA GAFETE	100	12.16	1,216	0
2.1.171171	* CHINCHETAS EN ESTRELLA COLORES SURTIDOS	56	22.82	1,277.92	0
2.1.172172	* PAPEL COLORES FLUORESCENTES C/100 HOJAS T/C	51	45.16	2,303.16	0
2.1.173173	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	2,063	3.25	6,704.75	0
2.1.174174	* BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL	1,972	3.25	6,409	0
2.1.175175	* BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJA	750	3.25	2,437.5	0
2.1.176176	* MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	236	9.27	2,187.72	0
2.1.177177	* MARCATEXTO ROSA FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	244	9.27	2,261.88	0
2.1.178178	* BOLSA TRANSPARENTE DE 13.50 X 35 CM DE LARGO CALIBRE 300	1,000	0.79	790	0
2.1.179179	* ETIQUETA TERMICA DIRECTA DE 50X76 MM BLANCA EN ROLLOS DE 500 PZAS.	56	0	0	0
2.1.180180	* CINTA DE ESPUMA DOBLE CARA. PARA ADHERIR LETREROS, AROMATIZANTES Y DESPACHADORES DE JABÓN. 1" X 36 YARDAS	30	4,657.5	139,725	0
2.1.181181	* PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLÁSTICO. COLOR TRANSPARENTE. TAMAÑO OFICIO.	200	3.39	678	0
2.1.182182	* ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR CAPACIDAD 200 HOJAS.	100	6.32	632	0
2.1.183183	* HILO ESTILO POPOTILLO 0,7 MM. BOBINA DE 100 METROS. COLOR NATURAL Y/O BLANCO	100	0	0	0

Visualizar

2.2 Área Adicional de Anexos			
Nombre del archivo	Descripción del archivo	Comentario	Ultima fecha de modificación
1 (1) PROPUESTA ECONÓMICA.docx (287 KB)			27/02/2018 01:25 PM

Anexos: 1

Handwritten signatures and a large blue checkmark are present on the right side of the page, indicating approval or completion of the document.



[Volver a la Lista](#)

[Publicación DOF](#)

Procedimiento : 876720 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

[Evaluación Económica.](#)

Expediente : 1615377 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 28/02/2018 09:00:00 AM

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Apertura de proposiciones Fallo

Resumen de Respuestas Propuestas Técnicas **Propuestas Económicas** Estatus de la Apertura de Propuestas

Licitante : XHITAO SAS DE CV



[Exclusión del Proveedor](#) [Histórico](#)

Proposición Económica Licitante - Informe Evaluación

Ronda: 0 Fecha de Presentación de la Propuesta: 27/02/2018 07:34:06 PM Por JORGE ALAM MENDEZ MENDEZ

¿Rechazar Propuesta del Licitante?: No Motivo del rechazo:

Notas a la Propuesta
[0] [Ver/Añadir Notas](#)

[Modificar mi Evaluación](#)

Moneda de la Proposición: MXN Precio Total: 2,225,621.7

2. Requerimiento Económico

2.1 DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA (CAPTURAR PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.) - Sección Precio		Total	Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)
		(Sección Incluida en el Total) 2,225,621.7	0

No de Control Interno de la Partida/Concepto de Obra	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total	Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)
2.1.1 1	* CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	726	32	23,232	0
2.1.2 2	* BLOCK T/PROFESIONAL COLOR AMARILLO RAYADO C/50 HOJAS	50	27	1,350	0
2.1.3 3	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA	500	5	2,500	0
2.1.4 4	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	1,500	5	7,500	0
2.1.5 5	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	1,007	5	5,035	0
2.1.6 6	* BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	1,500	5	7,500	0
2.1.7 7	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE	100	5	500	0
2.1.8 8	* BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	50	15	750	0
2.1.9 9	* BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM	250	38	9,500	0

2.1.10	10	* CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	5,000	15.3	76,500	0	
2.1.11	11	* CARPETA BLANCA DE 1" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	188	53.8	10,114.4	0	
2.1.12	12	* CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	225	75.8	17,055	0	
2.1.13	13	* CARPETA BLANCA DE 3" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	181	97.8	17,701.8	0	
2.1.14	14	* CHAROLA PORTA PAPELES DE ACRÍLICO O PLASTICO TAM OFICIO TRIPLE	30	276	8,280	0	
2.1.15	15	* CHAROLA PORTAPAPELES DE PLASTICO T/ OFICIO CON DOS NIVELES	35	290.3	10,160.5	0	
2.1.16	16	* CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 33 MTS TRANSPARENT	172	20	3,440	0	
2.1.17	17	* CINTA ADHESIVA DIUREX DE 12MM X 65 MTS TRANSPARENT	100	35.1	3,510	0	
2.1.18	18	* CINTA ADHESIVA TRANSPARENT DE 18MM X 65 MTS	300	55.5	16,650	0	
2.1.19	19	* CINTA CANELA DE 48 MM X 100 MTS	100	27	2,700	0	
2.1.20	20	* CINTA MAGICA DE 12 MM X 65 MTS	25	111	2,775	0	
2.1.21	21	* CINTA MASKING 3/4" (18MM)	30	32.9	987	0	
2.1.22	22	* CINTA MASKING TAPE 1"	34	43.9	1,492.6	0	
2.1.23	23	* CINTA MASKING TAPE 1/2"	26	23	598	0	
2.1.24	24	* CLIP ESTANDAR VARIOS COLORES	100	23	2,300	0	
2.1.25	25	* CLIP CUADRADO NO 1 ELECTROGALVANIZADOS	100	23	2,300	0	
2.1.26	26	* CLIP CUADRADO NO 2 ELECTROGALVANIZADOS	249	23	5,727	0	
2.1.27	27	* CLIP MARIPOSA #1	100	23	2,300	0	
2.1.28	28	* CLIP MARIPOSA #2	100	39.5	3,950	0	
2.1.29	29	* CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4" DE PRESION	500	23	11,500	0	
2.1.30	30	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 1 1/4"	300	40.05	12,015	0	
2.1.31	31	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 2"	250	40.05	10,012.5	0	
2.1.32	32	* COJIN PARA SELLO NUMERO 2	10	92.3	923	0	
2.1.33	33	* COJIN PARA SELLO SIN ENTINTAR DEL NO. 1 METALICO	11	67	737	0	
2.1.34	34	* CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MIL EXCLUSIVA ESPONJA APLICADORA	150	27	4,050	0	
2.1.35	35	* CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	179	23	4,117	0	
2.1.36	36	* CUTTER CORTY CHICO 3055	150	7	1,050	0	
2.1.37	37	* CUTTER GRANDE MANGO DE PLÁSTICO CON BOTÓN DE SEGURIDAD	250	15.3	3,825	0	
2.1.38	38	* DEDAL DE HULE DEL NO 11	1,000	17.5	17,500	0	
2.1.39	39	* DEDAL DE HULE DEL NO 12	1,000	18.6	18,600	0	
2.1.40	40	* DEDAL DE HULE DEL NO 13	100	18.6	1,860	0	
2.1.41	41	* DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/ PLASTICO	114	14.2	1,618.8	0	
2.1.42	42	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA CHICO DE PLASTICO COLOR NEGRO	15	56	840	0	
2.1.43	43	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA GRANDE DE PLASTICO COLOR NEGRO	46	98.9	4,549.4	0	
2.1.44	44	* ENGRAPADORA P/USO PESADO C/CAPACIDAD DE 50 HOJAS	24	243	5,832	0	
2.1.45	45	* ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES PARA CD/DVD CIRCULARES	178	149.5	26,611	0	
2.1.46	46	* ETIQUETAS DE 6.5 CM X 2.5 CM	30	210	6,300	0	
2.1.47	47	* FOLDER BEIGE T/OFICIO	12	193.5	2,322	0	
2.1.48	48	* FOLDER BEIGE T/CARTA	146	166	24,236	0	
2.1.49	49	* FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	34	320	10,880	0	
2.1.50	50	* FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA	30	177	5,310	0	
2.1.51	51	* FOLDER VERDE T/CARTA	12	177	2,124	0	
2.1.52	52	* GOMA MIGAJÓN PARA BORRAR LÁPIZ	246	10	2,460	0	
2.1.53	53	* GOMA RETRACTIL P/BORRAR LAPIZ	103	34	3,502	0	
2.1.54	54	* GOMA SUAVE DE COLOR BLANCO P/BORRAR LAPIZ PARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUJO	500	23	11,500	0	
2.1.55	55	* GRAPAS ESTANDAR	214	23	4,922	0	
2.1.56	56	* GRAPA USO PESADO DE 1/2"	26	36.2	941.2	0	

2.1.57	57	* SEPARADOR T/CARTA DE 15 POSICIONES CON PESTAÑAS DE COLORES C/NUMERO	112	59.3	6,641.6	0	
2.1.58	58	* LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	250	27	6,750	0	
2.1.59	59	* LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 7 A 10 GRS	700	10	7,000	0	
2.1.60	60	* LAPIZ P/ESCRITURA DE RESINA NO 2 CASQUILLO CON GOMA HEXAGONAL	3,750	6	22,500	0	
2.1.61	61	* LAPIZ BICOLOR COLOR ROJO Y AZUL HEXAGONAL	178	8	1,424	0	
2.1.62	62	* LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE RAYA	97	39.5	3,831.5	0	
2.1.63	63	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	69	67	4,623	0	
2.1.64	64	* LIBRETA F/ITALIANA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	66	65.9	4,349.4	0	
2.1.65	65	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO GRANDE CON ESPIRAL	98	20	1,960	0	
2.1.66	66	* LIBRETA RAYADA T/PROFESIONAL C/100 HOJAS C/ESPIRAL	54	20	1,080	0	
2.1.67	67	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO CHICO CON ESPIRAL	53	20	1,060	0	
2.1.68	68	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	36	160.5	5,778	0	
2.1.69	69	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 96 HOJAS	33	127.5	4,207.5	0	
2.1.70	70	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS	26	199	5,174	0	
2.1.71	71	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	38	122	4,636	0	
2.1.72	72	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64	29	27	783	0	
2.1.73	73	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18	200	27	5,400	0	
2.1.74	74	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL	76	26.3	1,998.8	0	
2.1.75	75	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR VERDE	65	26.3	1,709.5	0	
2.1.76	76	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	150	26.3	3,945	0	
2.1.77	77	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO	33	26.3	867.9	0	
2.1.78	78	* MARCADOR CERA ROJO CARMIN	221	15.3	3,381.3	0	
2.1.79	79	* MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE	145	15.3	2,218.5	0	
2.1.80	80	* MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	151	15.3	2,310.3	0	
2.1.81	81	* MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE	146	15.3	2,233.8	0	
2.1.82	82	* MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	503	15.3	7,695.9	0	
2.1.83	83	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM CARTA LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED 21.6 X 27.9 CMS	823	771	634,533	0	
2.1.84	84	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM OFICIO LIBRE DE CLOR 93% BLANCURA MED 21.5 X 34 CMS	21	905	19,005	0	
2.1.85	85	* PAPELERA DE 3 NIVELES DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO	20	243	4,860	0	
2.1.86	86	* PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7 Y 8 CM	50	243	12,150	0	
2.1.87	87	* PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	40	243	9,720	0	
2.1.88	88	* PILAS ALCALINA AA	250	67	16,750	0	
2.1.89	89	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL	300	26.3	7,890	0	
2.1.90	90	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA	300	26.3	7,890	0	
2.1.91	91	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA ROJA	300	31.8	9,540	0	
2.1.92	92	* PLUMIN DESLIZADOR PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	149	47.2	7,032.8	0	
2.1.93	93	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA NEGRO	200	47.2	9,440	0	
2.1.94	94	* PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	253	15.3	3,870.9	0	
2.1.95	95	* PORTACLIPS DE ACRILICO C/IMAN COLOR HUMO	60	20	1,200	0	
2.1.96	96	* PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 8 CM. APROX. CON CORDON	436	34	14,824	0	
2.1.97	97	* PORTA LAPIZ ACRILICO	35	20	700	0	
2.1.98	98	* PORTAMINAS CON CLIP SUJETADOR 0.5 MM	106	16.4	1,738.4	0	
2.1.99	99	* PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO	179	111	19,869	0	
2.1.100	100	* PUNTILLA 0.5 MM	248	10	2,480	0	
2.1.101	101	* REFUERZOS ENGOMADOS	100	10	1,000	0	
2.1.102	102	* REGLA METALICA DE 30 CM	176	17.5	3,080	0	

2.1.103103	* REVISTERO DE PLASTICO NEGRO T/CARTA PUNTA REDONDA	79	67	5,293	0	
2.1.104104	* SACAPUNTAS ELECTRICO DE PLASTICO	30	419	12,570	0	
2.1.105105	* SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	132	6	792	0	
2.1.106106	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/10 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS SIN NUMERACION	196	26.3	5,154.8	0	
2.1.107107	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/5 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA PERFORADO SIN NUMERACION	177	17.5	3,097.5	0	
2.1.108108	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/12 POSICIONES NUMERADOS PESTAÑA DE COLOR	225	45	10,125	0	
2.1.109109	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8 POSICIONES PERFORADO PESTAÑA PLASTICA EN COLOR	179	27	4,833	0	
2.1.110110	* SOBRE BLANCO T/LEGAL GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA	141	10	1,410	0	
2.1.111111	* SOBRE COLOR MANILATIPO BOLSA T/CARTA PAPEL BOND GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA RONDANA E HILO	1,175	7	8,225	0	
2.1.112112	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO C/ RONDANA E HILO	132	10	1,320	0	
2.1.113113	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO.24X36	147	6	882	0	
2.1.114114	* TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	100	45	4,500	0	
2.1.115115	* TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMS.	100	38.4	3,840	0	
2.1.116116	* TARJETA CARTULINA OPALINA BLANCA 8X5	156	34	5,304	0	
2.1.117117	* TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	20	27	540	0	
2.1.118118	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR AZUL	24	34	816	0	
2.1.119119	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR ROJA	21	34	714	0	
2.1.120120	* TINTA PARA FOLIADOR NEGRA STAFFORD	12	34	408	0	
2.1.121121	* TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML. COLOR NEGRO	13	34	442	0	
2.1.122122	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 X 432 (AZUL)	141	46.65	6,577.65	0	
2.1.123123	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (ROJAS)	113	46.65	5,271.45	0	
2.1.124124	* BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES MINICUBO DE 47 .6 X 47.6 MM COLOR PASTEL	143	20	2,860	0	
2.1.125125	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 2 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	14	20	280	0	
2.1.126126	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	214	10	2,140	0	
2.1.127127	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 4 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	45	15.3	688.5	0	
2.1.128128	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 5 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	86	17.5	1,505	0	
2.1.129129	* BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA PLASTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA	20	48.3	966	0	
2.1.130130	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO DE 73X 41X 30 MEDIDAS EXTERIORES 0.72 X 36 X 27 +/- 2 CM CON	100	48.3	4,830	0	
2.1.131131	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA 60X35X25 CM +/- 2 CM RESISTENCIA DE 9 A 11 KG	600	39.5	23,700	0	
2.1.132132	* CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	27	67	1,809	0	
2.1.133133	* CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	69	210	14,490	0	
2.1.134134	* DISCO COMPACTO DE ESCRITURA CAPACIDAD DE 700MB/80	3,000	12	36,000	0	
2.1.135135	* DISCO COMPACTO DVD 24 X DVD-R DL 85 GB 240 MIN CON SOBRE	500	61.5	30,750	0	
2.1.136136	* DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120 MIN CON SOBRE	600	20	12,000	0	
2.1.137137	* GOMA BICOLOR MEDIDAS DE 4X13X8 CMS CON SOBRE	33	20	660	0	
2.1.138138	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE CUADRO GRANDE PASTA DURA	153	37.3	5,706.9	0	
2.1.139139	* LIBRETA FORMA ITALIANA C/96 HOJAS CUADRO CHICO PASTA DURA	22	40.6	893.2	0	
2.1.140140	* MARCADOR BASE AGUA COLOR AZUL OSCURO	100	17.5	1,750	0	
2.1.141141	* MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO	100	17.5	1,750	0	
2.1.142142	* MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO	100	20	2,000	0	
2.1.143143	* MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA	173	89	15,397	0	
2.1.144144	* PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120/125 GR	200	67	13,400	0	
2.1.145145	* PASTAS COLOR NEGRO P/ENGARGOLAR T/CARTA	1,000	7	7,000	0	
2.1.146146	* PEGAMENTO KRAZY KOLA LOCA PEGAMENTO C/BROCHA 2 GRS	100	30.7	3,070	0	
2.1.147147	* PILAS ALCALINA AAA	500	72.5	36,250	0	
2.1.148148	* PILAS ALCALINA 9 V	200	72.5	14,500	0	
2.1.149149	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA ROJO	100	15.3	1,530	0	

						0	0
2.1.150150	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	25	76.9	1,922.5	0	0	0
2.1.151151	* TINTA ROJA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	25	36.2	905	0	0	0
2.1.152152	* TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE 6" TOTALMENTE CROMADAS	100	127.5	12,750	0	0	0
2.1.153153	* PASTA P/ENGARGOLAR T/OFICIO NEGRO	200	26.3	5,260	0	0	0
2.1.154154	* BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO AZUL	313	6	1,878	0	0	0
2.1.155155	* CLIP CUADRADO # 3 ELECTROGALVANIZADOS	100	60	6,000	0	0	0
2.1.156156	* LAPIZ ADHESIVO EN TUBO DE 20 GRS	600	17.5	10,500	0	0	0
2.1.157157	* PILAS DE BOTÓN LR41. PAQUETE DE 25 PIEZAS	50	908	45,400	0	0	0
2.1.158158	* PILAS DE BOTÓN CR2032 DE 3 VOLTS.	300	30.7	9,210	0	0	0
2.1.159159	* ETIQUETA AUTOADHERIBLE. PAQUETE CON 15 ETIQUETAS(VARIOS COLORES)	59	61.5	3,628.5	0	0	0
2.1.160160	* SELLOS DE SEGURIDAD DE PLASTICO AJUSTABLE, TIPO COLA DE RATA DE 25 CM. LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E IRREPETIBLE.	10,000	6	60,000	0	0	0
2.1.161161	* BOLSA PARA GAFETE VERTICAL	500	8	4,000	0	0	0
2.1.162162	* BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3"X3" PAQUETE CON 5 BLOCKS, 5 COLORES ULTRA, CADA BLOCK CONTIENE 100.	751	166	124,666	0	0	0
2.1.163163	* ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, HASTA 25 HOJAS CROMADO REFORZADA	150	157.2	23,580	0	0	0
2.1.164164	* CINTA CORRECTORA	106	18.6	1,971.6	0	0	0
2.1.165165	* RESALTADOR VISION B5 COLORES SURTIDOS PUNTA CINCEL 4MM	78	64.8	5,054.4	0	0	0
2.1.166166	* DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO	71	13.1	930.1	0	0	0
2.1.167167	* CLASIFICADOR INCLINADO COLOR HUMO	15	320	4,800	0	0	0
2.1.168168	* ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN PLASTICO CUADRADO	50	188	9,400	0	0	0
2.1.169169	* FOLDER TRANSPARENTES T/C PORTA DOCUMENTOS	91	50.5	4,595.5	0	0	0
2.1.170170	* YOYOS PORTA GAFETE	100	17.5	1,750	0	0	0
2.1.171171	* CHINCHETAS EN ESTRELLA COLORES SURTIDOS	56	31.8	1,780.8	0	0	0
2.1.172172	* PAPEL COLORES FLUORESCENTES C/100 HOJAS T/C	51	56	2,856	0	0	0
2.1.173173	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	2,063	6	12,378	0	0	0
2.1.174174	* BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL	1,972	6	11,832	0	0	0
2.1.175175	* BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJA	750	6	4,500	0	0	0
2.1.176176	* MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	236	15.3	3,610.8	0	0	0
2.1.177177	* MARCATEXTO ROSA FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	244	15.3	3,733.2	0	0	0
2.1.178178	* BOLSA TRANSPARENTE DE 13.50 X 35 CM DE LARGO CALIBRE 300	1,000	15.3	15,300	0	0	0
2.1.179179	* ETIQUETA TERMICA DIRECTA DE 50X76 MM BLANCA EN ROLLOS DE 500 PZAS.	56	250	14,000	0	0	0
2.1.180180	* CINTA DE ESPUMA DOBLE CARA. PARA ADHERIR LETREROS, AROMATIZANTES Y DESPACHADORES DE JABÓN. 1" X 36 YARDAS	30	5,000	150,000	0	0	0
2.1.181181	* PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLÁSTICO. COLOR TRANSPARENTE. TAMAÑO OFICIO.	200	4.8	960	0	0	0
2.1.182182	* ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR CAPACIDAD 200 HOJAS.	100	7.5	750	0	0	0
2.1.183183	* HILO ESTILO POPOTILLO 0,7 MM. BOBINA DE 100 METROS. COLOR NATURAL Y/O BLANCO	100	0	0	0	0	0

[Handwritten signatures and marks]



[← Volver a la Lista](#)

[Publicación DOF](#) ...

Procedimiento : 876720 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

[Evaluación Económica.](#)

Expediente : 1615377 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 28/02/2018 09:00:00 AM

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación **Apertura de proposiciones** Fallo

Resumen de Respuestas Propuestas Técnicas **Propuestas Económicas** Estatus de la Apertura de Propuestas

Licitante : BAKIR SA DE CV



[Exclusión del Proveedor](#)

[Histórico](#)

Proposición Económica Licitante - Informe Evaluación

Ronda
0

Fecha de Presentación de la Propuesta
27/02/2018 07:10:36 PM Por ARTURO SOSA ROMERO

¿Rechazar Propuesta del Licitante?
No

Motivo del rechazo

Notas a la Propuesta

[0] [Ver/Añadir Notas](#)

[Modificar mi Evaluación](#)

Moneda de la Proposición

Precio Total

MXN

2,076,843.93

2. Requerimiento Económico

2.1 DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA (CAPTURAR PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.) - Sección Precio

Total
Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)

(Sección Incluida en el Total) 2,076,843.93





M

No de Control Interno de la Partida/Concepto de Obra	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total	Comentarios de Evaluación (Nivel de Línea de Artículo)
2.1.1 1	* CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	726	36	26,136	0
2.1.2 2	* BLOCK T/PROFESIONAL COLOR AMARILLO RAYADO C/50 HOJAS	50	26	1,300	0
2.1.3 3	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA	500	4.5	2,250	0
2.1.4 4	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	1,500	4.5	6,750	0
2.1.5 5	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	1,007	4.5	4,531.5	0
2.1.6 6	* BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	1,500	4.5	6,750	0
2.1.7 7	* BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA VERDE	100	4.5	450	0
2.1.8 8	* BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	50	13	650	0
2.1.9 9	* BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM	250	35	8,750	0

↗

X

2.1.10	10	* CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	5,000	13	65,000	0	
2.1.11	11	* CARPETA BLANCA DE 1" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	188	48	9,024	0	
2.1.12	12	* CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	225	68	15,300	0	
2.1.13	13	* CARPETA BLANCA DE 3" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	181	88	15,928	0	
2.1.14	14	* CHAROLA PORTA PAPELES DE ACRÍLICO O PLASTICO TAM OFICIO TRIPLE	30	250	7,500	0	
2.1.15	15	* CHAROLA PORTAPAPELES DE PLASTICO T/ OFICIO CON DOS NIVELES	35	263	9,205	0	
2.1.16	16	* CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 33 MTS TRANSPARENT	172	18	3,096	0	
2.1.17	17	* CINTA ADHESIVA DIUREX DE 12MM X 65 MTS TRANSPARENT	100	31	3,100	0	
2.1.18	18	* CINTA ADHESIVA TRANSPARENT DE 18MM X 65 MTS	300	45	13,500	0	
2.1.19	19	* CINTA CANELA DE 48 MM X 100 MTS	100	25	2,500	0	
2.1.20	20	* CINTA MÁGICA DE 12 MM X 65 MTS	25	100	2,500	0	
2.1.21	21	* CINTA MASKING 3/4" (18MM)	30	29	870	0	
2.1.22	22	* CINTA MASKING TAPE 1"	34	39	1,326	0	
2.1.23	23	* CINTA MASKING TAPE 1/2"	26	20	520	0	
2.1.24	24	* CLIP ESTANDAR VARIOS COLORES	100	20	2,000	0	
2.1.25	25	* CLIP CUADRADO NO 1 ELECTROGALVANIZADOS	100	20	2,000	0	
2.1.26	26	* CLIP CUADRADO NO 2 ELECTROGALVANIZADOS	249	20	4,980	0	
2.1.27	27	* CLIP MARIPOSA #1	100	20	2,000	0	
2.1.28	28	* CLIP MARIPOSA #2	100	35	3,500	0	
2.1.29	29	* CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4" DE PRESION	500	20	10,000	0	
2.1.30	30	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 1 1/4"	300	35.5	10,650	0	
2.1.31	31	* CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 2"	250	35.5	8,875	0	
2.1.32	32	* COJIN PARA SELLO NUMERO 2	10	83	830	0	
2.1.33	33	* COJIN PARA SELLO SIN ENTINTAR DEL NO. 1 METALICO	11	60	660	0	
2.1.34	34	* CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MIL EXCLUSIVA ESPONJA APLICADORA	150	25	3,750	0	
2.1.35	35	* CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	179	20	3,580	0	
2.1.36	36	* CUTTER CORTY CHICO 3055	150	5	750	0	
2.1.37	37	* CUTTER GRANDE MANGO DE PLÁSTICO CON BOTÓN DE SEGURIDAD	250	13	3,250	0	
2.1.38	38	* DEDAL DE HULE DEL NO 11	1,000	15	15,000	0	
2.1.39	39	* DEDAL DE HULE DEL NO 12	1,000	16	16,000	0	
2.1.40	40	* DEDAL DE HULE DEL NO 13	100	16	1,600	0	
2.1.41	41	* DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/ PLASTICO	114	12	1,368	0	
2.1.42	42	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA CHICO DE PLASTICO COLOR NEGRO	15	50	750	0	
2.1.43	43	* DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA GRANDE DE PLASTICO COLOR NEGRO	46	89	4,094	0	
2.1.44	44	* ENGRAPADORA P/USO PESADO C/CAPACIDAD DE 50 HOJAS	24	220	5,280	0	
2.1.45	45	* ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES PARA CD/DVD CIRCULARES	178	135	24,030	0	
2.1.46	46	* ETIQUETAS DE 6.5 CM X 2.5 CM	30	190	5,700	0	
2.1.47	47	* FOLDER BEIGE T/OFICIO	12	175	2,100	0	
2.1.48	48	* FOLDER BEIGE T/CARTA	146	150	21,900	0	
2.1.49	49	* FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	34	290	9,860	0	
2.1.50	50	* FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA	30	160	4,800	0	
2.1.51	51	* FOLDER VERDE T/CARTA	12	160	1,920	0	
2.1.52	52	* GOMA MIGAJÓN PARA BORRAR LÁPIZ	246	9	2,214	0	
2.1.53	53	* GOMA RETRACTIL P/BORRAR LAPIZ	103	30	3,090	0	
2.1.54	54	* GOMA SUAVE DE COLOR BLANCO P/BORRAR LAPIZ PARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUJO	500	20	10,000	0	
2.1.55	55	* GRAPAS ESTANDAR	214	20	4,280	0	
2.1.56	56	* GRAPA USO PESADO DE 1/2"	26	32	832	0	

2.1.57	57	* SEPARADOR T/CARTA DE 15 POSICIONES CON PESTAÑAS DE COLORES C/NUMERO	112	53	5,936	0	
2.1.58	58	* LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	250	24	6,000	0	
2.1.59	59	* LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 7 A 10 GRS	700	9	6,300	0	
2.1.60	60	* LÁPIZ P/ESCRITURA DE RESINA NO 2 CASQUILLO CON GOMA HEXAGONAL	3,750	5	18,750	0	
2.1.61	61	* LAPIZ BICOLOR COLOR ROJO Y AZUL HEXAGONAL	178	6	1,068	0	
2.1.62	62	* LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE RAYA	97	35	3,395	0	
2.1.63	63	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	69	60	4,140	0	
2.1.64	64	* LIBRETA F/ITALIANA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	66	59	3,894	0	
2.1.65	65	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO GRANDE CON ESPIRAL	98	18	1,764	0	
2.1.66	66	* LIBRETA RAYADA T/PROFESIONAL C/100 HOJAS C/ESPIRAL	54	17.79	960.66	0	
2.1.67	67	* LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO CHICO CON ESPIRAL	53	17.79	942.87	0	
2.1.68	68	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	36	145	5,220	0	
2.1.69	69	* LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 96 HOJAS	33	115	3,795	0	
2.1.70	70	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS	26	180	4,680	0	
2.1.71	71	* LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	38	110	4,180	0	
2.1.72	72	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64	29	25	725	0	
2.1.73	73	* LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18	200	26	5,200	0	
2.1.74	74	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL	76	23	1,748	0	
2.1.75	75	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR VERDE	65	23	1,495	0	
2.1.76	76	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	150	23	3,450	0	
2.1.77	77	* MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO	33	23	759	0	
2.1.78	78	* MARCADOR CERA ROJO CARMIN	221	13	2,873	0	
2.1.79	79	* MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE	145	13	1,885	0	
2.1.80	80	* MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	151	13	1,963	0	
2.1.81	81	* MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE	146	13	1,898	0	
2.1.82	82	* MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	503	13	6,539	0	
2.1.83	83	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM CARTA LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED 21.6 X 27.9 CMS	823	700	576,100	0	
2.1.84	84	* PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM OFICIO LIBRE DE CLOR 93% BLANCURA MED 21.5 X 34 CMS	21	900	18,900	0	
2.1.85	85	* PAPELERA DE 3 NIVELES DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO	20	220	4,400	0	
2.1.86	86	* PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7 Y 8 CM	50	220	11,000	0	
2.1.87	87	* PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	40	220	8,800	0	
2.1.88	88	* PILAS ALCALINA AA	250	60	15,000	0	
2.1.89	89	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL	300	23	6,900	0	
2.1.90	90	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA	300	23	6,900	0	
2.1.91	91	* PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA ROJA	300	28	8,400	0	
2.1.92	92	* PLUMIN DESLIZADOR PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	149	42	6,258	0	
2.1.93	93	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA NEGRO	200	42	8,400	0	
2.1.94	94	* PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	253	13	3,289	0	
2.1.95	95	* PORTACLIPS DE ACRILICO C/IMAN COLOR HUMO	60	18	1,080	0	
2.1.96	96	* PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 8 CM. APROX. CON CORDON	436	30	13,080	0	
2.1.97	97	* PORTA LAPIZ ACRILICO	35	19	665	0	
2.1.98	98	* PORTAMINAS CON CLIP SUJETADOR 0.5 MM	106	14	1,484	0	
2.1.99	99	* PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO	179	100	17,900	0	
2.1.100	100	* PUNTILLA 0.5 MM	248	8	1,984	0	
2.1.101	101	* REFUERZOS ENGOMADOS	100	8	800	0	
2.1.102	102	* REGLA METALICA DE 30 CM	176	15	2,640	0	

M

J

W

D

2.1.103103	* REVISTERO DE PLASTICO NEGRO T/CARTA PUNTA REDONDA	79	60	4,740	0	0
2.1.104104	* SACAPUNTAS ELECTRICO DE PLASTICO	30	380	11,400	0	0
2.1.105105	* SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	132	5	660	0	0
2.1.106106	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/10 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS SIN NUMERACION	196	23	4,508	0	0
2.1.107107	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/5 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA PERFORADO SIN NUMERACION	177	15	2,655	0	0
2.1.108108	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/12 POSICIONES NUMERADOS PESTAÑA DE COLOR	225	40	9,000	0	0
2.1.109109	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8 POSICIONES PERFORADO PESTAÑA PLASTICA EN COLOR	179	26	4,654	0	0
2.1.110110	* SOBRE BLANCO T/LEGAL GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA	141	8	1,128	0	0
2.1.111111	* SOBRE COLOR MANILATIPO BOLSA T/CARTA PAPEL BOND GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA RONDANA E HILO	1,175	6	7,050	0	0
2.1.112112	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO C/ RONDANA E HILO	132	8	1,056	0	0
2.1.113113	* SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO.24X36	147	5	735	0	0
2.1.114114	* TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	100	40	4,000	0	0
2.1.115115	* TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMS.	100	34	3,400	0	0
2.1.116116	* TARJETA CARTULINA OPALINA BLANCA 8X5	156	30	4,680	0	0
2.1.117117	* TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	20	24	480	0	0
2.1.118118	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR AZUL	24	30	720	0	0
2.1.119119	* TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR ROJA	21	30	630	0	0
2.1.120120	* TINTA PARA FOLIADOR NEGRA STAFFORD	12	30	360	0	0
2.1.121121	* TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML. COLOR NEGRO	13	30	390	0	0
2.1.122122	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 X 432 (AZUL)	141	41.5	5,851.5	0	0
2.1.123123	* BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (ROJAS)	113	41.5	4,689.5	0	0
2.1.124124	* BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES MINICUBO DE 47 .6 X 47.6 MM COLOR PASTEL	143	18	2,574	0	0
2.1.125125	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 2 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	14	19	266	0	0
2.1.126126	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	214	9	1,926	0	0
2.1.127127	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 4 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	45	13	585	0	0
2.1.128128	* BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 5 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	86	15	1,290	0	0
2.1.129129	* BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA PLASTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA	20	43	860	0	0
2.1.130130	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO DE 73X 41X 30 MEDIDAS EXTERIORES 0.72 X 36 X 27 +/- 2 CM CON	100	43	4,300	0	0
2.1.131131	* CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA 60X35X25 CM +/- 2 CM RESISTENCIA DE 9 A 11 KG	600	35	21,000	0	0
2.1.132132	* CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	27	60	1,620	0	0
2.1.133133	* CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	69	190	13,110	0	0
2.1.134134	* DISCO COMPACTO DE ESCRITURA CAPACIDAD DE 700MB/80	3,000	10	30,000	0	0
2.1.135135	* DISCO COMPACTO DVD 24 X DVD-R DL 85 GB 240 MIN CON SOBRE	500	55	27,500	0	0
2.1.136136	* DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120 MIN CON SOBRE	600	17.8	10,680	0	0
2.1.137137	* GOMA BICOLOR MEDIDAS DE 4X13X8 CMS CON SOBRE	33	17.8	587.4	0	0
2.1.138138	* LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE CUADRO GRANDE PASTA DURA	153	33	5,049	0	0
2.1.139139	* LIBRETA FORMA ITALIANA C/96 HOJAS CUADRO CHICO PASTA DURA	22	36	792	0	0
2.1.140140	* MARCADOR BASE AGUA COLOR AZUL OSCURO	100	15	1,500	0	0
2.1.141141	* MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO	100	15	1,500	0	0
2.1.142142	* MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO	100	18	1,800	0	0
2.1.143143	* MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA	173	80	13,840	0	0
2.1.144144	* PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120/125 GR	200	60	12,000	0	0
2.1.145145	* PASTAS COLOR NEGRO P/ENGARGOLAR T/CARTA	1,000	6	6,000	0	0
2.1.146146	* PEGAMENTO KRAZY KOLA LOCA PEGAMENTO C/BROCHA 2 GRS	100	27	2,700	0	0
2.1.147147	* PILAS ALCALINA AAA	500	65	32,500	0	0
2.1.148148	* PILAS ALCALINA 9 V	200	65	13,000	0	0
2.1.149149	* PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA ROJO	100	13	1,300	0	0

					0	
2.1.150150	* SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	25	69	1,725	0	
2.1.151151	* TINTA ROJA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 O60 ML	25	32	800	0	
2.1.152152	* TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE 6" TOTALMENTE CROMADAS	100	115	11,500	0	
2.1.153153	* PASTA P/ENGARGOLAR T/OFICIO NEGRO	200	23	4,600	0	
2.1.154154	* BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO AZUL	313	5	1,565	0	
2.1.155155	* CLIP CUADRADO # 3 ELECTROGALVANIZADOS	100	40	4,000	0	
2.1.156156	* LAPIZ ADHESIVO EN TUBO DE 20 GRS	600	15	9,000	0	
2.1.157157	* PILAS DE BOTÓN LR41. PAQUETE DE 25 PIEZAS	50	905	45,250	0	
2.1.158158	* PILAS DE BOTÓN CR2032 DE 3 VOLTS.	300	27	8,100	0	
2.1.159159	* ETIQUETA AUTOADHERIBLE. PAQUETE CON 15 ETIQUETAS(VARIOS COLORES)	59	55	3,245	0	
2.1.160160	* SELLOS DE SEGURIDAD DE PLASTICO AJUSTABLE. TIPO COLA DE RATA DE 25 CM. LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E IRREPETIBLE.	10,000	5	50,000	0	
2.1.161161	* BOLSA PARA GAFETE VERTICAL	500	9	4,500	0	
2.1.162162	* BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3"X3" PAQUETE CON 5 BLOCKS, 5 COLORES ULTRA, CADA BLOCK CONTIENE 100.	751	150	112,650	0	
2.1.163163	* ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, HASTA 25 HOJAS CROMADO REFORZADA	150	142	21,300	0	
2.1.164164	* CINTA CORRECTORA	106	16	1,696	0	
2.1.165165	* RESALTADOR VISION B5 COLORES SURTIDOS PUNTA CINCEL 4MM	78	58	4,524	0	
2.1.166166	* DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO	71	11	781	0	
2.1.167167	* CLASIFICADOR INCLINADO COLOR HUMO	15	290	4,350	0	
2.1.168168	* ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN PLASTICO CUADRADO	50	170	8,500	0	
2.1.169169	* FOLDER TRANSPARENTES T/C PORTA DOCUMENTOS	91	45	4,095	0	
2.1.170170	* YOYOS PORTA GAFETE	100	15	1,500	0	
2.1.171171	* CHINCHETAS EN ESTRELLA COLORES SURTIDOS	56	28	1,568	0	
2.1.172172	* PAPEL COLORES FLUORESCENTES C/100 HOJAS T/C	51	50	2,550	0	
2.1.173173	* BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO	2,063	4.5	9,283.5	0	
2.1.174174	* BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL	1,972	5	9,860	0	
2.1.175175	* BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJA	750	4.5	3,375	0	
2.1.176176	* MARCATEXO AMARILLO FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	236	13	3,068	0	
2.1.177177	* MARCATEXO ROSA FLUORESCENTE PUNTA CINCEL 6 MM	244	13	3,172	0	
2.1.178178	* BOLSA TRANSPARENTE DE 13.50 X 35 CM DE LARGO CALIBRE 300	1,000	9	9,000	0	
2.1.179179	* ETIQUETA TERMICA DIRECTA DE 50X76 MM BLANCA EN ROLLOS DE 500 PZAS.	56	200	11,200	0	
2.1.180180	* CINTA DE ESPUMA DOBLE CARA. PARA ADHERIR LETREROS, AROMATIZANTES Y DESPACHADORES DE JABÓN. 1" X 36 YARDAS	30	6,000	180,000	0	
2.1.181181	* PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLÁSTICO. COLOR TRANSPARENTE. TAMAÑO OFICIO.	200	5	1,000	0	
2.1.182182	* ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR CAPACIDAD 200 HOJAS.	100	9	900	0	
2.1.183183	* HILO ESTILO POPOTILLO 0,7 MM. BOBINA DE 100 METROS. COLOR NATURAL Y/O BLANCO	100	450	45,000	0	

X

P

A